
Etiketa SILTAC EC, verze 1.0. Datum 12.03.2024. 
 

SILTAC EC 

IMOBILIZAČNÍ POSTŘIKOVÁ LEPOVÁ PAST FYZIKÁLNÍM ZPŮSOBEM 
ZHEHYBŇUJÍCÍ ŠKŮDCE 

 

Produkt je na trh v České republice uváděn dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/515 ze dne 19. března 2019 o vzájemném uznávání zboží uvedeného v souladu s právními 
předpisy na trh v jiném členském státě a o zrušení nařízení (ES) č. 764/2008 

 

Obchodní název: SILTAC EC 

Typ: Postřiková imobilizační past na bázi polymerů, která znehybňuje škůdce a tím zastavuje 
jejich aktivitu. 

Složení:  

Název Obsah (% w/w) 
Heptamethyltrisiloxan 
modifikovaný alkylenpolyoxidem 

80-<100 

Propan-2-ol isopropyl-alkohol 
isopropanol 

< 0,1 % < 1 

Tetraethylortosilikát < 0,1 
  

Označení:  

Podle nařízení (ES) č. 1272/2008: 

Výstražné symboly GHS: 

 
GHS07 

 
GHS08 

 

Pozor: 

H317 – Může vyvolat alergickou kožní reakci. 

P102 – Uchovávejte mimo dosah dětí. 

P261 Zamezte vdechování prachu/dýmu/plynu/mlhy/par/aerosolů 

P264 – Po manipulaci důkladně omyjte ruce a tvář vlažnou vodou a mýdlem 



Etiketa SILTAC EC, verze 1.0. Datum 12.03.2024. 
 

P280 – Používejte ochranné rukavice, ochranný oděv, ochranné brýle a obličejový štít 

P302 + P350 – Při kontaktu s pokožkou: Opatrně umyjte velkým množstvím vody a mýdla. 

P332 + P313 - Při podráždění kůže nebo vyrážce: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 

P362 + P364 – Kontaminovaný oděv svlékněte a před opětovným použitím vyperte. 

P501 – Obal likvidujte v s souladu s právními předpisy.  

Před použitím přípravku si důkladně prostudujte návod na použití! Dbejte o to, aby se přípravek 
v žádném případně nedostal do tekutých a stojatých vod ve volné přírodě! Uložte mimo dosah zvířat. 
ZABRAŇTE ORHOŽENÍ ČLOVĚKA A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, POSTUPUJTE PODLE 
NÁVODU NA POUŽITÍ! V kombinaci s přípravkem na ochranu rostlin se uplatňuje přísnější 
klasifikace! 

 

Distributor: Farma Bezdínek s.r.o., třída Tomáše Bati 299, 763 01 Zlín-Louky, Česká 
republiky, e-mail: vaclav.psota@farmabezdinek.cz, tel.: +420 725 761 112 

Výrobce: ICB Pharma Tomasz Swietoslawski, Pawel Swietoslawski Spólka Jawna 
Moździerzowców 6a, 43602 Jaworzno, Polsko 
e-mail: crop@icbpharma.com, tel.: +48 32 74 54 700 
www.icbpharma.com 
 
Číslo šarže a datum výroby: Uvedeno na obalu výrobku 
 
Množství: 5 litrů, 1 litr 
 
Způsob působení: Siltac EC disponuje inovativním fyzikálním mechanismem účinku. Tento 
produkt obsahuje polymerní složky, hlavně v podobně silikonů. Po postřiku pokryjí jednotlivé 
složky rovnoměrně tělo škůdce a vytvoří na jeho povrchu specifickou strukturu v podobě 
trojrozměrné polymerní sítě. Tato struktura imobilizuje škůdce. 
 
 
Návod k použití 
Plodina, oblast 
použití 

Účel použití Dávkování Ochranná 
lhůta 

ovocné dřeviny Drobní málo 
sklerotizovaní škůdci 
– mšice, molice, 
třásněnky, mery, 
červci, svilušky 

0,15% 
při dívce 500 až 700 litrů 
vody.  
0,1% při dávce 1000 litrů 
vody. 

0 

bobuloviny Drobní málo 
sklerotizovaní škůdci 
– mšice, molice, 
třásněnky, mery, 
červci, svilušky 

0,15% 
při dívce 500 až 700 litrů 
vody.  
0,1% při dávce 1000 litrů 
vody. 

0 

zelenina - tykvovitá Drobní málo 
sklerotizovaní škůdci 
– mšice, molice, 

0,1% 0 



Etiketa SILTAC EC, verze 1.0. Datum 12.03.2024. 
 

třásněnky, mery, 
červci, svilušky 

zelenina – lilkovité Drobní málo 
sklerotizovaní škůdci 
– mšice, molice, 
třásněnky, mery, 
červci, svilušky 

0,05% až 0,07% 0 

salát Drobní málo 
sklerotizovaní škůdci 
– mšice, molice, 
třásněnky, mery, 
červci, svilušky 

0,1% 0 

okrasné rostliny Drobní málo 
sklerotizovaní škůdci 
– mšice, molice, 
třásněnky, mery, 
červci, svilušky 

0,12 – 0,15% 0 

bylinky Drobní málo 
sklerotizovaní škůdci 
– mšice, molice, 
třásněnky, mery, 
červci, svilušky 

0,05% 0 

obilniny mšice 0,5 l/ha do 300 – 350 
litrů vody 

0 

Poznámka: Před aplikaci je vhodné provést test fytotoxicity. Neošetřovat rostliny v době 
květu z důvodu rizika poškození okvětí. Pro snížení rizika popálení listů na citlivých 
plodinách je třeba aplikovat SILTAC EC za podmínek, které umožňují rychlé a snadné 
zaschnutí postřiku na listové ploše. Vhodné je provádět postřik během dne při nízké vlhkosti. 
Neaplikovat, pokud je v čase po postřiku očekáván déšť během 4 až 6 hodiny. Postřik je 
možné opakovat po 7 dnech, a to až 3krát po sobě. Pak by měla následovat pauza v délce 
dvou až tří týdnů.  
SILTAC EC je možné míchat v tank-mixu s většinou přípravků. V takovém případě je dobré 
provést test fytotoxicity na několika rostlinách.  
 
Příprava postřikové kapaliny: 
Správně stanovené množství produktu SILTAC EC nalijte přímo do postřikového tanku 
naplněného odpovídajícím množstvím vody. Poté promíchejte. V případě tank-mixu s dalšími 
přípravky na ochranu rostliny přidávejte SILTAC EC jako poslední. Postřiková kapaliny musí 
být použita během 24 hodin.  
 
Čištění aplikačního zařízení: 
Po aplikaci produktu SILTAC EC vypláchněte nádrž, rozvody a trysky čistou vodou pomocí 
proplachovacího zařízení alespoň 3×. Vypusťte zbytek roztoku oplachové vody a celé zařízení 
propláchněte čistou vodou.  
Pokud návod na použití čistícího prostředku obsahuje odlišný postup čištění aplikační 
techniky, dodržujte tento.  
 
 



Etiketa SILTAC EC, verze 1.0. Datum 12.03.2024. 
 

Bezpečnostní opatření: 
Před použitím přípravku si důkladně přečtěte návod k požití (etiketu). Při práci 
používejte ochranné pomůcky. Při práci s přípravkem nejezte, nepijte a nekuřte! 
Je třeba dodržovat běžné hygienická a bezpečnostní opatření pro práci s biologickými 
přípravky na bázi makroorganismů. Po práci si umyjte ruce vodou a mýdlem. Produkt nemá 
negativní vliv na lidské zdraví a nepoškozuje životní prostředí. 
 
První pomoc 
 
Všeobecné pokyny: V případě, že se objeví zdravotní problémy (např. nevolnost, přetrvávající 
slzení, zarudnutí, pálení očí apod.) anebo v případě jiných potíží vyhledejte lékaře. 
 
Po nadýchání: Přerušte práci. Opusťte prostor, kde byla vykonána aplikace. 
 
Při zasažení pokožky: Zasažené části pokožky umyjte vlažnou vodou a mýdlem. Pokožku 
poté dobře opláchněte. Při rozsáhlejší kontaminaci pokožky se osprchujte. 
 
Při zasažení očí: Vypláchněte oči po dobu aspoň 10 minut velkým množstvím vlažné vody. 
Pokud máte nasazené kontaktní čočky, vyjměte je, je-li to možné. Zasažené kontaktní čočky 
není možné opět použít.  
 
Při náhodném požití: Vypláchněte ústa vodou, případně dejte postiženému vypít pohár vody 
(asi 250 ml). Nevyvolávejte zvracení. 
 
Při kontaktu s pokožkou: Okamžitě si vysvlečte kontaminovaný oděv. Pokožku opláchněte 
vodou a mýdlem. V případě podráždění anebo alergie se obraťte na svého lékaře. 
Kontaminované oblečení je potřeba před opětovaným použitím znova vyprat.  
 
Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o přípravku, se kterým se pracovalo, 
poskytněte mu informace z etikety nebo bezpečnostního listu. Další postup první pomoci 
(příp. následnou léčbu) je možné konzultovat TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ 
STŘEDISKO.  
 
Skladovatelnost: 
Skladovat v teplotách 0 až 35 °C v suchých, čistých a krytých skladech.  
 
Expirace: 
4 roky od data výroby.  
 
 

 


